
 
 

ПЕРМСКОЕ КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  

«КРАЕВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ» 

 

ПРИКАЗ 

№  

 

 

 
Об утверждении цены (тарифа) на услуги  

по предоставлению мест для размещения  

и крепления оборудования и сетей связи, 

а также иного оборудования, не противоречащее 

требованиям законодательства, в том числе 

камер видеонаблюдения на опорах 

воздушных линий ПКГУП «КЭС»  

 

 

В соответствии с требованиями Правил недискриминационного доступа к 

инфраструктуре для размещения сетей электросвязи, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 22.11.2022 № 2106 «О порядке 

недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей 

электросвязи», Методических рекомендаций по установлению цен (тарифов) на 

предоставление доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи, 

утвержденных приказом ФАС России от 18.05.2023 № 289/23, с учетом 

утвержденного индекса потребительских цен на товары и услуги в размере 

109,52 %, в целях уточнения и приведения цены (тарифов) за предоставление 

права размещения на опорах воздушных линий электропередачи, 

утвержденную приказом от 27.03.2024 № КЭСорд-01-22 «Об утверждении цены 

(тарифа) за предоставление права размещения волоконно-оптических линий 

связи, проводов, а также иного оборудования, не противоречащее требованиям 

законодательства, в том числе камер видеонаблюдения на опорах воздушных 

линий электропередачи ПКГУП «КЭС» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить цену (тариф) на услуги по предоставлению мест для 

размещения и крепления оборудования и сетей связи на опорах воздушных 

линий ПКГУП «КЭС» на всех территориях присутствия имущества ПКГУП 

«КЭС» в размере 77  (Семьдесят семь) рублей 80 копеек (в том числе НДС 20 % 

- 12 руб.97 коп.) за одну опору в месяц согласно расчету (приложение 1 к 

приказу). 

Срок: с даты утверждения настоящего приказа. 

2. Применить утвержденную пунктом 1 настоящего приказа цену 

(тариф) для оказания услуг по предоставлению мест для размещения и 



 

Исп.: Степанова О.С. 

 

крепления оборудования и сетей связи, а также иного оборудования, не 

противоречащего требованиям законодательства, в том числе камер 

видеонаблюдения, на опорах воздушных линий ПКГУП «КЭС» на всех 

территориях присутствия имущества ПКГУП «КЭС».  

Срок: с даты утверждения настоящего приказа. 

3. Признать утратившим силу приказ производственного отделения 

«Кунгурские городские электрические сети» ПКГУП «КЭС» от 09.10.2024 

№43-К. 

Срок: с даты утверждения настоящего приказа. 

4. Специалисту ПТО ОП «Пермское» ПКГУП «КЭС» Бурову В.Е. 

обеспечить раскрытие сведений согласно п.1. настоящего приказа на 

официальном сайте ПКГУП «КЭС» в сети интернет. 

Срок: в течение 5 рабочих дней с даты утверждения приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по экономике и финансам ПКГУП «КЭС» Ярковскую 

Е.И. 

 

Приложение: 1. Оценка стоимости опор на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор                  В.Р. Черепанов  

 


